

شناسایی ۲۵۳ بیمار جدید مبتلا به کرونا در کشور



وزارت صحت عامه اعلام کرده است که با اضافه شدن ۲۵۳ بیمار جدید مبتلا به کرونا در شبانه روز گذشته، تعداد این بیماران در کشور به ۴۷ هزار و ۶۴۱ تن افزایش یافته است. همچنین در این اعلامیه نشر شده، در شبانه روز گذشته، یک هزار و ۴۰۰ نمونه مشکوک ویروس کرونا در آزمایشگاه‌های این وزارت در سراسر کشور، تست شده که نتیجه آزمایش ۲۵۳ تن مثبت بوده است. در این اعلامیه آمده است، در ۲۴ ساعت گذشته، ۱۸ بیمار مبتلا به کرونا فوت کرده که اکنون، شمار فوتی‌های ناشی از این بیماری در کشور به یک هزار و ۸۶۵ تن رسیده است. در این اعلامیه افزوده شده، در شبانه روز گذشته ۱۳۸ بیمار مبتلا به کرونا در کشور بهبود یافته که اکنون شمار بهبودیافتگان به ۳۷ هزار و ۴۸۵ تن رسیده است. این در حالیست که اخیراً تعداد مبتلایان به ویروس کرونا در کشور افزایش چشم گیری یافته است.

آمار ویروس کرونا در افغانستان

۴۷۶۴۱

موارد مثبت

۳۷۴۸۵

بهبود یافته

۱۸۶۵

موارد فوتی



کشته شدن یک تروریست از سوی پولیس هرات

و نیروهای امنیتی در ولایت هرات نقش کلیدی داشت، در یک درگیری مسلحانه با منسوبین پولیس قوماندانی امنیه ولسوالی زنده جان هرات، در منطقه "سرابند" ولسوالی غوریان هرات کشته شد که جسد وی در محل رویداد بجا مانده است. از نزد تروریست کشته شده، یک میل سلاح "کلاشینکوف"، یک صوب پر تله و یک عراده موتورسایکل بدست پولیس افتاده است.

خبرنامه ای که امروز (شنبه، ۱۵ قوس) از سوی دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات به نشر رسید آمده است، یک تروریست مسلح حرفوی و خطرناک از سوی پولیس این ولایت کشته شد. همچنین این خبرنامه بیان نمود، یکتن از تروریستان مسلح حرفوی و از افراد کلیدی "ملا سلطان" ولسوال نام نهاد طالبان برای ولسوالی زنده جان هرات که در بیشترین ترور افراد ملکی

۷۷۷۲ مورد مثبت ویروس کرونا در هرات ثبت شده است

۲۸ طالب در قندهار کشته شدند



خبرنامه ای که امروز (شنبه، ۱۵ قوس) از سوی وزارت دفاع ملی کشور به نشر رسید آمده است، حملات طالبان در قندهار دفع گردید و ۲۸ طالب در پنجوایی کشته شدند.

همچنین در این خبرنامه گفته شده، روز گذشته طالبان تروریست در ساحات هلمندیان، چرخ اب و محمد زو کلاچه ولسوالی پنجوایی ولایت قندهار پلان حمله را پوسته های نیروهای ملی دفاعی و امنیتی داشتند. نیروهای ملی دفاعی و امنیتی



بازداشت ۴ عضو گروه تروریستی طالبان در کابل

خبرنامه ای که امروز (شنبه، ۱۵ قوس) از سوی وزارت امور داخله کشور به نشر رسید آمده است، چهار عضو گروه تروریستی طالبان از پغمان کابل بازداشت شدند. همچنین این خبرنامه بیان نمود، نیروهای قطعات خاص پولیس، با اجرای یک عملیات هدفمند در مربوطات ولسوالی پغمان، چهار عضو گروه تروریستی طالبان را بازداشت کردند. افراد بازداشت شده در مربوطات ولسوالی پغمان دست به فعالیت‌های تروریستی می‌زدند و از نزد آنان، دو میل کلاشینکوف و مقداری مهمات و تجهیزات نظامی نیز بدست آمده است. دوسیه‌های نسبی افراد بازداشت شده، پس از تحقیقات ابتدائی به نهاد مربوطه سپرده شده‌اند.

نخستین نشست شورای عالی مصالحه ملی افغانستان برگزار شد



نخستین نشست شورای عالی مصالحه ملی افغانستان امروز (شنبه، ۱۵ قوس) با اشتراک اشرف غنی رییس جمهوری کشور و رییس شورای عالی مصالحه و جمعی از چهره‌های سیاسی کشور برگزار گردید.

در صفحه ارگ ریاست جمهوری آمده است که رییس جمهور اشرف غنی در این نشست گفته است "ماحول تغییر کرده با کمک‌های جهان اتکا کرده نمی‌توانیم. خود ما باید دست به کار شویم" هم‌چنان در صفحه ارگ ریاست جمهوری به نقل از رییس جمهوری کشور نگاشته شده است که "مذاکرات در مرحله دوم رسیده است. مرحله نخست نشان داد که کار آسان نبود، اما به نتیجه رسید". هم‌چنان شورای عالی مصالحه کشور نیز در صفحه فیسبوک خود به نقل از داکتر عبدالله

نوشته که "امروز همی مردم افغانستان خواهان آتش‌بس سراسری و از بین رفتن دشمنی هستند. با قربانی‌هایی که جنگ و خشونت از مردم افغانستان می‌گیرد، آنها تشویش‌هایی جدی نیز دارند."

در این مطلب گفته شده که رییس شورای عالی مصالحه کشور در این نشست بیان کرده است، ما باید روی نقشه راه برای رسیدن به صلح به توافق برسیم که کدام قدم‌ها برداشته شوند و تا چه حد ما حاضر به قربانی با روحیه همدیگرپذیری هستیم تا به ندای برحق مردم افغانستان جواب قناعت‌بخش دهیم. شورای عالی مصالحه کشور در سال گذشته میلادی پس انتخابات ریاست جمهوری ایجاد شد و چند روز پیش ایالات متحده آمریکا، اتحادیه اروپا، و برتانیای خواستار آغاز به کار شورای عالی مصالحه کشور شدند.

دموکراسی سازی در افغانستان؛ آیا این کشور به سوی اقتدارگرایی لغزیده است؟



دوره طالبان (۲۰۰۱-۱۹۹۶) یکی از دورانی بود که دیکتاتوری به اوج خود رسید چنانچه گفته شد، افغانستان در بخش حکومت داری کارآمد پایین ترین نمره را به دست آورده است. این بدین معناست که حکومت افغانستان در بهبود کارکرد و مؤثریت نهادهای حکومتی، پاسخگویی به مردم، ارائه خدمات به شهروندان، فراهم سازی و حمایت از دسترسی مردم به اطلاعات موفق نبوده است. فساد همچنان به عنوان یک آسیب جدی باقی مانده است. اعتماد مردم به حکومت در حد پایین است. براساس سروی بنیاد آسیا در سال ۲۰۱۷، بیش از ۶۰ درصد مردم به حکومت اعتماد ندارند و معتقد بودند که کشور به سمت درستی حرکت نمیکند. شاخص دموکراسی افغانستان زمانی نشر شده است که افغانستان دو انتخابات ملی را در پیش دارد و مردم، تاحد زیادی، به انتخابات بدین اند. با توجه با تقلب گسترده در انتخابات ۲۰۱۴ و احتمال فروپاشی سیاسی، تحکیم دموکراسی در این کشور با چالش های زیادی روبرو است. اگر انتخابات آینده با چالش مواجه شود، احتمال این وجود دارد که افغانستان بیشتر به سوی اقتدارگرایی یا هرج و مرج بلغزد.

منبع: خبرنگار

پاکستان از طریق راه آهن به افغانستان متصل می شود



مقامات پاکستانی می گویند چمن تا اسپین بولدک ساخته که مطابق یک طرح، قرار خواهد شد و در این باره یک سروی نیز تکمیل شده و این راه به پاکستان وصل شود و نخستین بخش از این خط آهن، به طول ۱۱ کیلومتر از چمن تا اسپین بولدک ساخته خواهد یافت. این در حالیست که چند روز قبل اولین محموله تجاری از ایران، از طریق خط آهن خواف-هرات، وارد ولایت غربی هرات شد. این محموله حاوی ۵۰۰ تن سیمنت، در یک اقدام آزمایشی با استفاده از راه آهن جدید که بین دو کشور ایجاد شده، فرستاده شده است. ۱۱ کیلو متر طول دارد از

طالبان آمریکا را به حمله هوایی به غیر نظامیان در هلمند متهم کرد



طالبان مدعی شد که در حمله هوایی آمریکا به جنوب افغانستان ۱۸ نفر کشته و ۳ تن دیگر زخمی شدند. آنها این حمله را سرپیچی از توافقنامه قطر خوانده اند.

قاری یوسف احمدی، سخنگوی طالبان با انتشار بیانیهای اعلام کرد که آمریکا در ادامه «سرپیچی‌های مکرر» از توافقنامه قطر هواپیماهای آمریکایی روستای «لوی‌باغ» شهرستان «نادعلی» ولایت «هلمند» را بمباران کردند.

وی تاکید کرد که این حمله به مرکز این گروه و خانه‌های غیرنظامیان در حالی انجام شد که محل بمباران از منطقه جنگ بسیار دور است و در آنجا هیچ فعالیت نظامی وجود ندارد. احمدی تصریح کرد: «آمریکا نخست یک بار بمباران کرد و وقتی مردم برای بیرون کشیدن اجساد و انتقال نظامیان به محل رفتند ۷ بار دیگر حملات پهبادی انجام داد که در نتیجه ۱۸ نفر کشته و ۳ تن دیگر زخمی شدند». وی افزود که «در این حملات همچنین ۴ خانه تخریب شد و یک دستگاه خودرو و ۴ موتورسیکلت نیز منهدم گردید». سخنگوی طالبان ادامه داد که این حمله «سرپیچی علنی» از توافقنامه قطر است و این اقدام «حتما عکس‌العمل» خواهد داشت و وضعیت را به سوی تشنج سوق می‌دهد. این ادعای طالبان از سوی مقام‌های امنیتی افغان به شدت رد می‌شود.

مقام‌های محلی در ولایت هلمند می‌گویند، جنگنده‌های هوایی قوت‌های افغان شب گذشته یک مرکز مهم طالبان را در ولسوالی نادعلی، هلمند هدف قرار دادند که در نتیجه ۱۸ طالب مسلح کشته و زخمی شده‌اند.

منبع: اسپوتنیک

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

گشایش نمایشگاه "هنر بدون مرز" در هرات گشایش یافت



متأسفانه فروش این محصولات کمتر بوده و مردم به کارهای دستی وطنی اهمیت آنچنانی نمی‌دهند.

او خواستار حمایت‌های بیشتر دولت و مردم از تولیدات دستی هست.

پروانه حقیر در این نمایشگاه ۱۲ تابلوی خطاطی خود را به نمایش گذاشته است. وی با آنکه برگزاری نمایشگاه‌های این چنینی را در بازاریابی محصولات ساخت دست مثبت می‌داند، اما از عدم توجه دولت و مردم به این صنایع نگران است.

او بیان می‌کند، در افغانستان کارهای هنری به‌ویژه صنایعی دستی داخلی آنچنان ارزشمند نیست اما در خارج از کشور صنایع دستی افغانستان فروش خوبی دارد.

خانم حقیر افزود، امیدوار هستم که دولت صنایع دستی که در داخل کشور تولید می‌شود در بازارهای بین‌المللی نیز بازاریابی کند.

در همین حال بازدیدکننده‌گان این نمایشگاه می‌گویند که صنایع دستی این نمایشگاه با کیفیت و زیبا هستند، اما به دلیل قیمت بالا و پایین بودن وضعیت اقتصادی مردم شاید کمتر خریداری شود.

عاطفه یکی از بازدیدکننده‌گان این نمایشگاه است وی می‌گوید: "از نظر من در ساخت تولیدات این نمایشگاه کار زیادی صورت گرفته است و ارزش این را دارد که به قیمت بالای خریداری شود و کارهای که در این نمایشگاه به نمایش گذاشته شده‌اند قابل توصیف است.

قابل ذکر است که نمایشگاه برای سه روز بر روی بازدیدکننده‌گان و خریداران باز است.

گزارشگر: فریبا اکبری

نمایشگاه صنایع دستی تحت نام "هنر بدون مرز" در سالون علامه سلجوقی گشایش یافت. این نمایشگاه امروز (شنبه، ۱۵ قوس) از سوی مؤسسه ودان افغانستان افتتاح و در آن صنایعی دستی مانند، کیف، کفش، لوازم تزئینی، تابلوهای نقاشی و خطاطی به نمایش گذاشته شد.

این نمایشگاه به کمک مؤسسه "ودان افغانستان" برگزار شده است.

برگزارکننده‌گان؛ هدف برپایی این نمایشگاه را بازاریابی تولیدات و صنایع دستی داخلی مستفیدین پروژه "ساخت افغانستان" در بازارهای محلی، ملی و بین‌المللی می‌دانند. عبدالرحمن مولوی‌زاده، رییس مؤسسه ودان افغانستان در زون غرب می‌گوید: "۵۰ تن از زنانی که در قسمت تولید و ساختن صنایع دستی مهارت داشتند، تولیدات شان را در این نمایشگاه به نمایش گذاشتند تا از این طریق برای محصولات شان بازاریابی کرده تا استقلالیت مالی کسب کنند.

مولوی‌زاده افزود، کار روی این پروژه و صنایع دستی به نمایش گذاشته شده یک‌و‌نیم سال طول کشید و صنایع دستی تولید زنان مستفید از این پروژه در نمایشگاه‌های خارج از کشور نیز در معرض بازدیدکننده‌گان قرار گرفته است.

نصیره موسوی؛ از زنانی است که در این پروژه سهم داشته است و صنایعی دستی مانند کیف، دست‌کش و تولیدات دستی دیگر خود را در این نمایشگاه به نمایش گذاشته است.

نصیره بیان می‌کند، روی صنایع دستی که امروز به نمایش گذاشتم، مدتی زیادی کار کردم. اما